

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Araçagi

DLÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº179 de 29 de Novembro de 1978 publicado no Diário Oficial do Estado em 28 de Outubro de 1979

Ano: 2021 Araçagi em 02 de Março de 2021

PORTARIA N° 206/2021

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ARAÇAGI, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 22, VI, da Lei Orgânica do Município, e na legislação vigente.

RESOLVE.

Art. 1º ALTERAR composição de Órgãos Governamentais e Não Governamentais abaixo relacionados que a partir da presente data passarão a fazer parte dos membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, deste município:

Órgão Governamental:

Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social

Conselheiro Titular: Diene Regis Serrano

Conselheiro Suplente: Márcia de Aguino Andrade

Secretaria Municipal de Educação

Conselheiro Titular: Dioclécio Balbino de Souza

Conselheiro Suplente: María das Graças Elias da Silva



Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Araçagi

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº179 de 29 de Novembro de 1978 publicado no Diário Oficial do Estado em 28 de Outubro de 1979

Ano: 2021 Araçagi em 02 de Março de 2021

Secretaria Municipal de Saúde

Conselheiro Titular: Risoneide João Alfredo

Conselheiro Suplente: Fabíola Leite Ribeiro Franco

Juizado da Infância e Juventude (assento vago devido ao fechamento da comarca)

Conselheiro Titular: (vago)

Conselheiro Suplente: (vago)

Órgão Não Governamental

Paróquia de São Sebastião

Conselheiro Titular: Gustavo da Silva Barbosa

Conselheiro Suplente: Maria Milleny Duarte Leite

Associação dos Agricultores da Comunidade Santa Lúcia

Conselheiro Titular: José Ribeiro Sobrinho

Conselheiro Suplente: José Marcos dos Santos Varelo

Cooperativa Agropecuária Mista

Conselheiro Titular: Maria das Graças de Andrade França

Conselheiro Suplente: Vera Lúcia Maroja

Igreja Evangélica

Conselheiro Titular: Manoel Oliveira da Silva Júnior Conselheiro Suplente: Marcio Veríssimo das Flores



Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Araçagi

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº179 de 29 de Novembro de 1978 publicado no Diário Oficial do Estado em 28 de Outubro de 1979

Ano: 2021	Araçagi em 02 de Março de 2021

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação;

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;

Prefeitura Municipal de Araçagi-PB, em: 1 de março de 2021.

Josilda Macena Benício Leite

- PREFEITA -